
Settore Giunta Comunale 2005 05172/093 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

26 luglio 2005  
 
 Presa d'atto della deliberazione assunta dal Consiglio Circoscrizionale n. 10 in data  20 luglio 
2005 ed avente per oggetto:     
 
C.10 - ART. 42 COMMA 3  REGOLAMENTO DECENTRAMENTO - ATTIVITA' DI 
PROMOZIONE COMMERCIALE DELEGATE. CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
COMMERCIANTI E ARTIGIANI UNIONE MIRAFLORES PER PROGETTO "QUARTA 
FESTA D'ESTATE E PROMOZIONI PUBBLICITARIE" PER EURO 3.000,00. 
 
 Il Sindaco 
 
Informa la Giunta della deliberazione all’oggetto – che si unisce al presente provvedimento 
perché costituisca parte integrante e sostanziale ed invita la Giunta a prendere atto della 
deliberazione stessa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti gli art. 42, 3° comma e 63, 1° comma del Regolamento del Decentramento; 
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
 

PRENDE ATTO 
 
All’unanimità del provvedimento.    



2005 05172/093 2 

 
 

 
 MECC. N. 2005 05172/093 
 
 
NUM. DOC. 77/2005 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 20 Luglio 2005 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di Mirafiori n. 7 oltre al 

Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri: 

 

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA CASSANO CERA 

CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI MURDOCCA PERILLO RASTELLI 

REGALBUTO STRINA TESSITORE. 

 

In totale con il Presidente n. 22 

 

Risultano assenti i Consiglieri: MINUTELLO - REVERDITO – SPINELLI. 

 

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA 

 

Ha adottato in  

 
SEDUTA PUBBLICA 

 
Il seguente provvedimento: 
 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - ATTIVITA' DI PROMOZIONE COMMERCIALE DELEGATE. 
CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI E ARTIGIANI UNIONE MIRAFLORES PER 
PROGETTO "QUARTA FESTA D'ESTATE E PROMOZIONI PUBBLICITARIE" PER EURO 3.000,00.   
 

CITTÀ DI TORINO 
 



2005 05172/093 3 

 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3  REGOLAMENTO DECENTRAMENTO - 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE COMMERCIALE DELEGATE. CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI E ARTIGIANI UNIONE MIRAFLORES PER 
PROGETTO "QUARTA FESTA D'ESTATE E PROMOZIONI PUBBLICITARIE" PER EURO 
3.000,00.  
 
 Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della III Commissione STRINA, riferisce: 
 
Le “Associazioni di Via” nate per tutelare gli interessi commerciali e sociali degli aderenti, e a promuovere ogni 
iniziativa tendente a valorizzare il centro urbano in cui operano, si possono avvalere delle Circoscrizioni, per la 
realizzazione di iniziative promozionali volte a valorizzare il commercio locale. 
Pertanto, in questa ottica che prevede il raggiungimento di un obiettivo comune, vengono favorevolmente accolti i 
progetti che le varie associazioni presentano, quando siano volti alla valorizzazione del tessuto commerciale e del 
territorio sul quale operano. 
Nelle date del 25 maggio, 3 giugno e 22 giugno 2005 l’Associazione Commercianti e Artigiani “Unione Miraflores” 
ha presentato un progetto che prevede la realizzazione della 4° edizione della “Festa d’Estate e promozioni 
pubblicitarie”.  Il progetto prevede l’allestimento di un punto di rinfresco a base di dolciumi e bibite, da offrire 
durante una serata di ballo che si terrà nei primi giorni di luglio all’interno del programma dei “punti verdi” nel 
giardino di via Monteponi. Verranno inoltre realizzati a scopo promozionale grembiuli e bandane riportanti i nomi 
degli esercizi associati, che saranno distribuiti in parte durante la festa di cui sopra, mentre la rimanenza verrà 
omaggiata ai clienti che nel mese di luglio effettueranno acquisti di importo superiore a 20,00 euro negli esercizi 
facenti parte dell’Associazione Unione Miraflores.  
Il progetto presentato dall’Associazione Unione Miraflores corrisponde alle finalità delle Associazioni di Via, che 
attraverso iniziative da realizzare sul proprio territorio vogliono promuovere le attività dei propri associati. 
Per la sua realizzazione, l’Associazione Unione Miraflores ha presentato un preventivo di spesa che ammonta a 
complessivi Euro 5.000,00 (all. 1 – n.              ) e ha chiesto alla Circoscrizione 10 il patrocinio e un contributo 
finanziario. 
Riconoscendo all’iniziativa, che è alla quarta edizione e nelle edizioni scorse è stato accolto positivamente dai 
cittadini del quartiere, una valenza sia promozionale che di svago non limitandosi al solo aspetto commerciale, si 
intende contribuire alla realizzazione dell’iniziativa erogando un contributo di Euro 3.000,00, a parziale copertura 
delle spese preventivate e concedere il patrocinio della Circoscrizione. 
Il progetto è stato presentato nella riunione della Terza Commissione del 22 giugno 2005 e la relativa proposta di 
deliberazione è stata esaminata nella Giunta del 23.06.2005. 
 
      Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 

9600980/49 del 13 maggio1996 e n. mecc.9604113/49/49 del 27 giugno 1996 il quale tra l’altro all’art. 42 
comma 3 dispone in merito alle “competenze delegate” attribuite ai Consigli circoscrizionali cui appartiene 



2005 05172/093 4 

 
 

l’attività in oggetto; 
- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato 

con D.lgs 267/200 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
1. Di approvare la realizzazione del progetto specificato in narrativa per la cui realizzazione si prevede 

l’erogazione di un contributo di Euro 3.000,00 al lordo delle eventuali ritenute di legge, individuando altresì 
quale beneficiario del contributo l'Associazione Commercianti e Artigiani Unione Miraflores, con sede in corso 
Unione Sovietica n. 584, 10135 Torino – Codice fiscale: 97590690018. Il suddetto contributo è conforme ai 
criteri di cui alla deliberazione n. mecc. 9407324/01 del C.C. del 19/12/94, esecutiva dal 23/01/95; inoltre, in 
sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il 
contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo 
dall’associazione. 

2. Di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del contributo 
stesso; 

3. di concedere il patrocinio della Circoscrizione 10 all’Associazione Commercianti e Artigiani Unione Miraflores 
per la realizzazione del progetto specificato in narrativa. 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo 
Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale accerta e proclama il seguente risultato: 
 
Presenti e Votanti n. 22 
Voti Favorevoli n. 22 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la realizzazione del progetto specificato in narrativa per la cui realizzazione si prevede 
l’erogazione di un contributo di Euro 3.000,00 al lordo delle eventuali ritenute di legge, individuando altresì 
quale beneficiario del contributo l'Associazione Commercianti e Artigiani Unione Miraflores, con sede in corso 
Unione Sovietica n. 584, 10135 Torino – Codice fiscale: 97590690018. Il suddetto contributo è conforme ai 
criteri di cui alla deliberazione n. mecc. 9407324/01 del C.C. del 19/12/94, esecutiva dal 23/01/95; inoltre, in 
sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il 
contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo 
dall’associazione. 

2. Di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del contributo 
stesso; 

3. di concedere il patrocinio della Circoscrizione 10 all’Associazione Commercianti e Artigiani Unione Miraflores 
per la realizzazione del progetto specificato in narrativa. 

 
Al momento della votazione dell’I.E. sono inoltre assenti i Consiglieri: Murdocca e Perillo. 
 



2005 05172/093 5 

 
 
4. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità dei presenti e dei 

votanti il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

    


